
PREMESSO 

-Che con delibera di Giunta Comunale n. 324 del 04/12/2012 è stato deliberato un riconoscimento  
di € 900,00 (Novecento) a favore dell’Istituto Comprensivo Statale, da destinare alle spese di 
gestione della Scuola Elementare; 

  

-Che contestualmente, con lo stesso atto, si prevedeva la somma di € 900,00 (novecento) 
sull’intervento 1040205. cap. 570 art. 3 “Contributo per le spese di gestione della scuola 
elementare” previste nel bilancio 2012,  

 CONSIDERATO  

-Che l’Istituzione suddetta è classificabile tra i soggetti di cui all’art. 73 comma 1, lettera c) del 
D.P.R. n: 917 del 1986 (TUIR) e che, pertanto, trattasi di organismo che non svolge 
istituzionalmente attività commerciali; 

-Che il suddetto contributo sarà utilizzato per il perseguimento dei fini istituzionali e non per lo 
specifico svolgimento di attività che, se pur collaterali a quelle d’istituto, assumono la natura 
commerciale ( art. 2195 c.c.); 

   

            RITENUTO di doversi procedere all’impegno e alla liquidazione della somma; 

 Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto 

      VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 art. 183; 

   

DETERMINA 

  

1. Di acquisire le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di impegnare e liquidare, per le motivazioni di cui in narrativa, l’importo di € 900,00, a 

favore dell’Istituto Comprensivo Statale per spese di gestione della scuola elementare;  
3.  Di imputare la spesa di € 900,00 sull’intervento 1040205. cap.570 art. 3 del bilancio 2012, 

contributo economico riconosciuto dalla Delibera della Giunta Comunale numero 324 del 
04/12/2012;  

4. Di dare atto che l'Istituzione suddetta è classificabile tra i soggetti di cui all’art. 73 comma 1, 
lettera c) del D.P.R. n: 917 del 1986 (TUIR) e che, pertanto, trattasi di organismo che non 
svolge istituzionalmente attività commerciali; 

5. di dare atto, altresì, che il suddetto contributo sarà utilizzato per il perseguimento dei fini 
istituzionali e non per lo specifico svolgimento di attività che, se pur collaterali a quelle 
d’istituto, assumono la natura commerciale ( art. 2195 c.c.) 



   

  

  Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 

Importo da impegnare e liquidare: euro 900,00 (novecento) 

Soggetto Beneficiario: Istituto Comprensivo Statale di Ugento , Via Goldoni,24 Ugento Codice 
fiscale e partita iva 90038920758 codice IBAN    IT18 E052 6279 748T20990000417. 

Imputazione contabile: intervento 1040205. cap. 570 art. 3 del bilancio 2012 contributo 
economico riconosciuto dalla Delibera della Giunta Comunale numero 324 del 04/12/2012; 

  

Modalità di pagamento: Banca Popolare Pugliese agenzia di Ugento IBAN: IT18 E052 
6279 748T20990000417 

  

Il Responsabile del Servizio attesta che: 

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 

2) la spesa da impegnare e liquidare con il presente atto è disponibile, in conformità 
all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa, liquida ed esigibile; 

3) è stato fatto obbligo all’affidatario di assumersi gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari;  

4) è stato fatto obbligo all’affidatario di rendicontare le spese sostenute entro il 30 giugno 
2013. 

      5) il C.I.G. relativo al presente affidamento è il seguente: X9F0577F81. 

6) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza 
pubblica la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni 
vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di 
Stabilità 

 

 


